
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
№ Л7

г. Яровое

О внесении изменений в 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 22.12.2022 
№ 30 «О бюджете
муниципального образования 
город Яровое Алтайского края 
на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов 
города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 22.12.2022 № 40 «О бюджете муниципального образования 
город Яровое Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» (с изменениями от 24.03.2023 № 10, от 26.06.2023 № 25) следующие 
изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
в подпункте 1 слова «2 818 315,4 тыс. рублей» заменить словами 

«2 824 867,9 тыс. рублей», слова «2 673 348,6 тыс. рублей» заменить словами 
«2 679 901,1 тыс. рублей»;

в подпункте 2 слова «2 843 600,1 тыс. рублей» заменить словами 
«2 850 152,6 тыс. рублей»;

1.2. Приложения 4,6,8 изложить в новой редакции согласно приложениям 
1,2,3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Яровские 
вести» и размещению на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.



2
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина).

Председатель
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева

Глава города В.И. Шилов



3
Приложение 1
к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от 'fO.P2.et0A2> №
(Приложение 4

к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от 22.12.2022 №30)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета города на 2023 год

Наименование РЗ ПР Сумма, 
тыс.руб лей

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 47 771,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 067,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 27 343,7
Судебная система 01 05 86,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 5 460,7
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 3,7
Резервные фонды 01 11 952,5
Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 856,7
Национальная оборона 02 678,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 678,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 2 229,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 2 229,8
Национальная экономика 04 51 030,2
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 756,2
Водное хозяйство 04 06 1 835,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 46 470,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 967,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 373 057,3
Жилищное хозяйство 05 01 210,1
Коммунальное хозяйство 05 02 2 356 636,1
Благоустройство 05 03 16211,1
Образование 07 259 340,2
Дошкольное образование 07 01 88 934,4
Общее образование 07 02 121 635,5
Дополнительное образование детей 07 03 32 067,9
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 120,5
Молодежная политика 07 07 47,0
Другие вопросы в области образования 07 09 16 534,9
Культура, кинематография 08 23 806,8
Культура 08 01 23 806,8
Социальная политика 10 47 087,9



4

Наименование РЗ ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4
Социальное обеспечение населения 10 03 36 313,9
Охрана семьи и детства 10 04 10 743,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 31,0
Физическая культура и спорт 11 42 039,2
Физическая культура 11 01 И 690,2
Спорт высших достижений 11 03 17 080,8
Другие вопросы в области физической культуры и спорта и 05 13 268,2
Средства массовой информации 12 3 111,7
Периодическая печать и издательства 12 02 3 111,7
ИТОГО РАСХОДОВ 2 850 152,6



5
Приложение 2
к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от -?аг>£ № 3D
(Приложение 6

к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от 22.12.2022 №30)

Ведомственная структура расходов бюджета города на 2023 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Комитет администрации г.Яровое по 
образованию 074 251 263,6
Образование 074 07 240 520,6
Дошкольное образование 074 07 01 88 934,4
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 074 07 01 19 0 00 00000 37,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 01 19 0 00 60990 37,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 19 0 00 60990 610 37,0
Муниципальная программа
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности на территории
муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края " на 2021 - 2025 
годы 074 07 01 21 0 00 00000 344,6
Подпрограмма "Профилактика
преступлений и иных правонарушений" 074 07 01 21 2 00 00000 344,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 01 21 2 00 60990 344,6
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 21 2 00 60990 610 344,6
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 074 07 01 58 0 00 00000 88 552,8
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" 074 07 01 58 1 00 00000 88 055,1
Детские дошкольные учреждения 074 07 01 58 1 00 10390 21 309,9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 10390 610 21 309,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 01 58 1 00 60990 769,2
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 60990 610 769,2
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 074 07 01 58 1 00 70900 53 577,0



6

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 53 577,0
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 074 07 01 58 1 0Г 00000 399,0
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 074 07 01 58 1 0Г S0430 399,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 0Г S0430 610 399,0
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 074 07 01 58 1 0К 00000 12 000,0
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 074 07 01 58 1 OK S0430 12 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 OK S0430 610 12 000,0
Подпрограмма "Профессиональная
подготовка, переподготовка, повышение 
квалификации и развитие кадрового 
потенциала" 074 07 01 58 4 00 00000 497,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 01 58 4 00 60990 497,7
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 4 00 60990 610 497,7
Общее образование 074 07 02 121 635,5
Муниципальная программа
"Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма на территории 
города Яровое» на 2022 - 2025 годы 074 07 02 17 0 00 00000 1 279,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 17 0 00 60990 1 279,2
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 17 0 00 60990 610 1 279,2
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 074 07 02 19 0 00 00000 27,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 19 0 00 60990 27,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 19 0 00 60990 610 27,8
Муниципальная программа
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности на территории
муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края " на 2021 - 2025 
годы 074 07 02 21 0 00 00000 204,8



7

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма "Профилактика
преступлений и иных правонарушений" 074 07 02 21 2 00 00000 204,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 21 2 00 60990 204,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 21 2 00 60990 610 204,8
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 074 07 02 58 0 00 00000 120 123,7
Подпрограмма "Развитие общего
образования" 074 07 02 58 2 00 00000 109 045,9
Школы 074 07 02 58 2 00 10400 16 410,7
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 10400 610 16 410,7
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных
общеобразовательных организаций 074 07 02 58 2 00 53032 6 152,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 53032 610 6 152,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 58 2 00 60990 697,7
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 60990 610 697,7
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в общеобразовательных 
организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в 
общеобразовательных организациях 074 07 02 58 2 00 70910 85 105,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 85 105,0
Обеспечение деятельности советников 
директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями в
общеобразовательных организациях 074 07 02

58 2 ЕВ
5179F 680,5

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02
58 2 ЕВ
51790 610 680,5

Подпрограмма "Развитие
дополнительного образования детей и 
сферы отдыха и оздоровления детей" 074 07 02 58 3 00 00000 10 515,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 58 3 00 60990 473,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 3 00 60990 610 473,8
Расходы на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями
здоровья муниципальных
общеобразовательных организаций 074 07 02 58 3 0Г S0940 10,6



8

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 3 0Г S0940 610 10,6
Расходы на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями
здоровья муниципальных
общеобразовательных организаций 074 07 02 58 3 OK S0940 1 048,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 3 OK S0940 610 1 048,0
Расходы на мероприятия по
организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных
организациях 074 07 02 58 3 00 L3042 8 983,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 3 00 L3042 610 8 983,0
Подпрограмма "Профессиональная
подготовка, переподготовка, повышение 
квалификации и развитие кадрового 
потенциала" 074 07 02 58 4 00 00000 562,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 02 58 4 00 60990 562,4
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 4 00 60990 610 562,4
Дополнительное образование детей 074 07 03 13 944,9
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 074 07 03 19 0 00 00000 1 184,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 03 19 0 00 60990 1 184,4
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 19 0 00 60990 610 1 184,4
Муниципальная программа
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности на территории
муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края " на 2021 - 2025 
годы 074 07 03 21 0 00 00000 58,6
Подпрограмма "Профилактика
преступлений и иных правонарушений" 074 07 03 21 2 00 00000 58,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 03 21 2 00 60990 58,6
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 21 2 00 60990 610 58,6
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 074 07 03 58 0 00 00000 10 870,6
Подпрограмма "Развитие
дополнительного образования детей и 
сферы отдыха и оздоровления детей" 074 07 03 58 3 00 00000 10 822,4



9

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Организации (учреждения)
дополнительного образования детей 074 07 03 58 3 00 10420 8 822,4
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 3 00 10420 610 8 822,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 03 58 3 00 60990 2 000,0
Субсидии некоммерческим
организациям (за исключением
государственных (муниципальных)
учреждений, государственных
корпораций (компаний), публично­
правовых компаний) 074 07 03 58 3 00 60990 630 2 000,0
Подпрограмма "Профессиональная
подготовка, переподготовка, повышение 
квалификации и развитие кадрового 
потенциала" 074 07 03 58 4 00 00000 48,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 03 58 4 00 60990 48,2
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 58 4 00 60990 610 48,2
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 074 07 03 90 0 00 00000 1 831,3
Иные расходы в отраслях социальной 
сферы 074 07 03 90 9 00 00000 1 831,3
Реализация проектов развития
общественной
инфраструктуры, основанных на
инициативах
гражда 074 07 03 90 9 00 S0260 1 831,3
Благоустройство общественной
территории 074 07 03 90 9 OK S0262 1 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 90 9 OK S0262 610 1 300,0
Благоустройство общественной
территории 074 07 03 90 9 0Г S0262 531,3
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 90 9 0Г S0262 610 531,3
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации 074 07 05 39,9
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 074 07 05 58 0 00 00000 39,9
Подпрограмма "Профессиональная
подготовка, переподготовка, повышение 
квалификации и развитие кадрового 
потенциала" 074 07 05 58 4 00 00000 39,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 05 58 4 00 60990 39,9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 05 58 4 00 60990 610 39,9
Другие вопросы в области образования 074 07 09 15 965,9



10

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 074 07 09 01 0 00 00000 2 315,4
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 074 07 09 01 2 00 00000 1 746,4
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 074 07 09 01 2 00 10110 1 746,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 074 07 09 01 2 00 10110 100 1 746,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 074 07 09 01 4 00 00000 569,0
Функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
и организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 
над детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей 074 07 09 01 4 00 70090 569,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 074 07 09 01 4 00 70090 100 463,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 01 4 00 70090 200 71,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 074 07 09 01 4 00 70090 300 34,3
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 074 07 09 02 0 00 00000 11 761,0
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 074 07 09 02 5 00 00000 11 761,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 074 07 09 02 5 00 10820 9 912,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 074 07 09 02 5 00 10820 100 8 314,4



11

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.руб л ей
1 2 3 4 5 6 7

государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 02 5 00 10820 200 1 516,9
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 80,9
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 074 07 09 02 5 0К 00000 1 848,8
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 074 07 09 02 5 OK S0430 1 848,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 074 07 09 02 5 OK S0430 100 1 848,8
Муниципальная программа "Содействие 
занятости населения в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 074 07 09 13 0 00 00000 334,3
Подпрограмма "Содействие
эффективной занятости населения и 
социальная поддержка безработных 
граждан" 074 07 09 13 1 00 00000 334,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 074 07 09 13 1 00 60990 334,3
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 13 1 00 60990 610 334,3
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 074 07 09 58 0 00 00000 1 555,2
Подпрограмма "Развитие
дополнительного образования детей и 
сферы отдыха и оздоровления детей" 074 07 09 58 3 00 00000 1 555,2
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 074 07 09 58 3 0Г 00000 724,7
Развитие системы отдыха и укрепления 
здоровья детей (организация отдыха и 
оздоровления детей) 074 07 09 58 3 0Г S3212 724,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 074 07 09 58 3 0Г S3212 300 30,5
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 3 0Г S3212 610 694,2



12

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.руб л ей
1 2 3 4 5 6 7

Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 074 07 09 58 3 0К 00000 830,5
Развитие системы отдыха и укрепления 
здоровья детей (организация отдыха и 
оздоровления детей) 074 07 09 58 3 OK S3212 830,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 074 07 09 58 3 OK S3212 300 830,5
Социальная политика 074 10 10 743,0
Охрана семьи и детства 074 10 04 10 743,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 074 10 04 58 0 00 00000 2 068,0
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" 074 10 04 58 1 00 00000 2 068,0
Компенсация части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность 074 10 04 58 1 00 70700 2 068,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 04 58 1 00 70700 610 2 068,0
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 074 10 04 90 0 00 00000 8 675,0
Иные вопросы в сфере социальной 
политики 074 10 04 90 4 00 00000 8 675,0
Содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70800 8 675,0
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70801 3 018,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70801 200 9,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70801 300 3 009,0
Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70802 1 120,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70802 200 2,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70802 300 1 118,0
Выплаты семьям опекунов на
содержание подопечных детей 074 10 04 90 4 00 70803 4 536,5



13

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 10 04 90 4 00 70803 200 13,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 074 10 04 90 4 00 70803 300 4 523,0

Комитет по финансам, налоговой и 
кредитной политике администрации 
г.Яровое 092 5 577,5
Общегосударственные вопросы 092 01 5 577,5
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 092 01 06 4 625,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 092 01 06 01 0 00 00000 4 625,0
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 092 01 06 01 2 00 00000 4 625,0
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 092 01 06 01 2 00 10110 4 210,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 092 01 06 01 2 00 10110 100 3 802,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 06 01 2 00 10110 200 407,8
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 092 01 06 01 2 OK S0430 414,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 092 01 06 01 2 OK S0430 100 414,4
Резервные фонды 092 01 и 952,5
Иные расходы органов местного 
самоуправления 092 01 и 99 0 00 00000 952,5
Резервные фонды 092 01 и 99 1 00 00000 952,5
Резервные фонды местных 
администраций 092 01 11 99 1 00 14100 952,5



14

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 952,5

Комитет администрации г. Яровое по 
культуре, спорту и молодежной 
политике 175 84 036,0
Образование 175 07 18 190,0
Дополнительное образование детей 175 07 03 18 123,0
Муниципальная программа
"Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма на территории 
города Яровое» на 2022 - 2025 годы 175 07 03 17 0 00 00000 439,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 03 17 0 00 60990 439,9
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 17 0 00 60990 610 439,9
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 175 07 03 19 0 00 00000 4,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 03 19 0 00 60990 4,9
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 19 0 00 60990 610 4,9
Муниципальная программа
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности на территории
муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края " на 2021 - 2025 
годы 175 07 03 21 0 00 00000 54,0
Подпрограмма "Профилактика
преступлений и иных правонарушений" 175 07 03 21 2 00 00000 54,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 03 21 2 00 60990 54,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 21 2 00 60990 610 54,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края" на 2021- 
2025 годы 175 07 03 44 0 00 00000 17 624,2
Организации (учреждения)
дополнительного образования детей 175 07 03 44 0 00 10420 7 624,2
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 00 10420 610 7 624,2
Субсидия на софинансирование части 
расходов местных бюджетов по оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений 175 07 03 44 0 0К 00000 10 000,0
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 175 07 03 44 0 OK S0430 10 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 03 44 0 OK S0430 610 10 000,0



15

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации 175 07 05 20,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края" на 2021 - 
2025 годы 175 07 05 44 0 00 00000 20,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 05 44 0 00 60990 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 07 05 44 0 00 60990 610 20,0
Молодежная политика 175 07 07 47,0
Муниципальная программа
"Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма на территории 
города Яровое» на 2022 - 2025 годы 175 07 07 17 0 00 00000 13,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 07 17 0 00 60990 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 175 07 07 17 0 00 60990 200 13,0
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского 
края" 2021-2025 годы 175 07 07 57 0 00 00000 21,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 07 57 0 00 60990 21,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 175 07 07 57 0 00 60990 200 21,0
Муниципальная программа
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 175 07 07 67 0 00 00000 13,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 07 07 67 0 00 60990 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 175 07 07 67 0 00 60990 200 13,0
Культура и кинематография 175 08 23 806,8
Культура 175 08 01 23 806,8
Муниципальная программа
"Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма на территории 
города Яровое» на 2022 - 2025 годы 175 08 01 17 0 00 00000 1 162,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 08 01 17 0 00 60990 1 162,6
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 17 0 00 60990 610 1 162,6



16

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 175 08 01 19 0 00 00000 19,5
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 08 01 19 0 00 60990 19,5
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 19 0 00 60990 610 19,5
Муниципальная программа
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности на территории
муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края " на 2021 - 2025 
годы 175 08 01 21 0 00 00000 72,0
Подпрограмма "Профилактика
преступлений и иных правонарушений" 175 08 01 21 2 00 00000 72,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 08 01 21 2 00 60990 72,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 21 2 00 60990 610 72,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края" на 2021- 
2025 годы 175 08 01 44 0 00 00000 22 552,7
Учреждения культуры 175 08 01 44 0 00 10530 12 460,9
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10530 610 12 460,9
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 175 08 01

44 0ДК
S0430 1 733,4

Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01
44 0ДК
S0430 610 1 733,4

Музеи и постоянные выставки 175 08 01 44 0 00 10560 2 278,4
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10560 610 2 278,4
Библиотеки 175 08 01 44 0 00 10570 4 359,5
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 10570 610 4 359,5
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 175 08 01

44 0 БК
S0430 685,6

Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01
44 0 БК
S0430 610 685,6

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 08 01 44 0 00 60990 1 034,9
Субсидии бюджетным учреждениям 175 08 01 44 0 00 60990 610 1 034,9
Физическая культура и спорт 175 11 42 039,2
Физическая культура 175 11 01 И 690,2
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 175 И 01 19 0 00 00000 4,9



17

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

образования город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 И 01 19 0 00 60990 4,9
Субсидии бюджетным учреждениям 175 и 01 19 0 00 60990 610 4,9
Муниципальная программа
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности на территории
муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края " на 2021 - 2025 
годы 175 и 01 21 0 00 00000 22,8
Подпрограмма "Профилактика
преступлений и иных правонарушений" 175 11 01 21 2 00 00000 22,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 11 01 21 2 00 60990 22,8
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 21 2 00 60990 610 22,8
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края" на 2021 - 2025 
годы 175 11 01 70 0 00 00000 И 662,5
Спортивно-оздоровительный центр 175 и 01 70 0 00 16680 8 854,8
Субсидии бюджетным учреждениям 175 и 01 70 0 00 16680 610 8 854,8
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 175 11 01 70 0 OK S0430 1 213,4
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 OK S0430 610 1 213,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 11 01 70 0 00 60990 1 594,3
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 01 70 0 00 60990 610 1 594,3
Спорт высших достижений 175 11 03 17 080,8
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 175 и 03 19 0 00 00000 9,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 и 03 19 0 00 60990 9,8
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 03 19 0 00 60990 610 9,8
Муниципальная программа
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности на территории
муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края " на 2021 - 2025 
годы 175 11 03 21 0 00 00000 24,0
Подпрограмма "Профилактика
преступлений и иных правонарушений" 175 11 03 21 2 00 00000 24,0



18

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 11 03 21 2 00 60990 24,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 03 21 2 00 60990 610 24,0
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края" на 2021 - 2025 
годы 175 11 03 70 0 00 00000 17 047,0
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 175 11 03 70 0 OK S0430 7 256,4
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 03 70 0 OK S0430 610 7 256,4
Центр спортивной подготовки 175 11 03 70 0 00 16690 9 131,6
Субсидии бюджетным учреждениям 175 11 03 70 0 00 16690 610 9 131,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 175 11 03 70 0 00 60990 659,0
Субсидии бюджетным учреждениям 175 И 03 70 0 00 60990 610 659,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 175 11 05 13 268,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 175 и 05 01 0 00 00000 1 212,0
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 175 11 05 01 2 00 00000 1 212,0
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 175 и 05 01 2 00 10110 1 212,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 175 11 05 01 200 ЮНО 100 1 212,0
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 175 11 05 02 0 00 00000 12 056,2
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 175 11 05 02 5 00 00000 12 056,2
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 175 11 05 02 5 00 10820 10 120,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 175 и 05 02 5 00 10820 100 9 474,4



19

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 175 и 05 02 5 00 10820 200 567,8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 175 11 05 02 5 00 10820 850 78,1
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 175 и 05 02 5 0К 00000 1 935,9
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 175 и 05 02 5 OK S0430 1 935,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 175 и 05 02 5 OK S0430 100 1 935,9

Администрация города Яровое 
Алтайского края 303 2 508 439,8
Общегосударственные вопросы 303 01 41 358,0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 303 01 02 2 067,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 02 01 0 00 00000 2 067,7
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 303 01 02 01 2 00 00000 2 067,7
Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 2 067,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 01 02 01 2 00 10120 100 2 067,7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 303 01 04 27 343,7



20

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Российской Федерации, местных 
администраций
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000 27 343,7
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000 27 343,7
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 01 2 00 ЮНО 25 501,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 01 04 01 2 00 10110 100 23 855,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 1 645,5
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 303 01 04 01 2 OK S0430 1 842,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 01 04 01 2 OK S0430 100 1 842,5
Судебная система 303 01 05 86,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 05 01 0 00 00000 86,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 01 05 01 4 00 00000 86,2
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 303 01 05 01 4 00 51200 86,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 05 01 4 00 51200 200 86,2
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 303 01 07 3,7



21

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Иные расходы органов местного 
самоуправления 303 01 07 99 0 00 00000 3,7
Резервные фонды 303 01 07 99 1 00 00000 3,7
Резервные фонды местных 
администраций 303 01 07 99 1 00 14100 3,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 01 07 99 1 00 14100 100 3,7
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 11 856,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000 385,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 01 13 01 4 00 00000 385,0
Функционирование административных 
комиссий 303 01 13 01 4 00 70060 385,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 01 13 01 4 00 70060 100 356,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 00 70060 200 28,6
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 303 01 13 02 0 00 00000 4 524,2
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 303 01 13 02 5 00 00000 4 524,2
Учреждения (группы) по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10810 4 524,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 01 13 02 5 00 10810 100 2 507,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 02 5 00 10810 200 2 009,2



22

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 303 01 13 02 5 00 10810 850 7,5
Муниципальная программа
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности на территории
муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края " на 2021 - 2025 
годы 303 01 13 21 0 00 00000 60,0
Подпрограмма "Профилактика
преступлений и иных правонарушений" 303 01 13 21 2 00 00000 60,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 01 13 21 2 00 60990 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям 303 01 13 21 2 00 60990 200 60,0
Муниципальная программа
"Совершенствование муниципального 
управления и противодействия
коррупции в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 303 01 13 47 0 00 00000 1 181,9
Подпрограмма "Повышение открытости 
деятельности органов местного 
самоуправления и совершенствование 
административно-управленческих 
процессов в указанных органах" 303 01 13 47 1 00 00000 1 049,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 01 13 47 1 00 60990 1 049,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 47 1 00 60990 200 1 049,7
Подпрограмма "Совершенствование 
кадрового обеспечения муниципального 
управления" 303 01 13 47 2 00 00000 132,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 01 13 47 2 00 60990 132,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 01 13 47 2 00 60990 100 132,2
Иные вопросы в области национальной 
экономики 303 01 13 91 0 00 00000 63,5
Мероприятия по стимулированию
инвестиционной активности 303 01 13 91 1 00 00000 63,5
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по
муниципальной собственности 303 01 13 91 1 00 17380 63,5



23

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 91 1 00 17380 200 63,5
Иные расходы органов местного 
самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000 5 642,1
Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного
самоуправления 303 01 13 99 9 00 00000 5 642,1
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления 303 01 13 99 9 00 64710 3 138,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 64710 200 217,4
Исполнение судебных актов 303 01 13 99 9 00 64710 830 2 118,4
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 303 01 13 99 9 00 64710 850 802,8
Мероприятия по ремонту зданий 
муниципальных учреждений 303 01 13 99 9 00 64740 1 041,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 64740 200 1 041,4
Содержание и обслуживание
муниципальной казны 303 01 13 99 9 00 68700 1 462,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 68700 200 1 462,1
Национальная оборона 303 02 678,3
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 303 02 03 678,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000 678,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 678,3
Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 303 02 03 01 4 0051180 678,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 02 03 01 4 00 51180 100 662,3



24

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 02 03 01 4 00 51180 200 16,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 303 03 2 229,8
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 303 03 10 2 229,8
Муниципальная программа "Снижение 
рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 
годы 303 03 10 12 0 00 00000 2 229,8
Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы 303 03 10 12 0 00 10860 2 139,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 03 10 12 0 00 10860 100 2 101,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 10 12 0 00 10860 200 38,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 03 10 12 0 00 60990 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 03 10 12 0 00 60990 200 90,0
Национальная экономика 303 04 51 030,2
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 756,2
Иные вопросы в области национальной 
экономики 303 04 05 91 0 00 00000 756,2
Мероприятия в области сельского 
хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000 756,2
Отлов и содержание животных без 
владельцев 303 04 05 91 4 00 70400 756,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 05 91 4 00 70400 200 756,2
Водное хозяйство 303 04 06 1 835,6
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды на территории 
муниципального образования город 303 04 06 35 0 00 00000 1 835,6



25

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Яровое Алтайского края" на 2021-2025 
годы
Бюджетные инвестиции 303 04 06 35 0 00 60990 410 1 835,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 46 470,5
Муниципальная программа
"Обеспечение прав граждан и их 
безопасности на территории
муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края " на 2021 - 2025 
годы 303 04 09 21 0 00 00000 32 052,7
Подпрограмма "Повышение
безопасности дорожного движения" 303 04 09 21 1 00 00000 32 052,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 04 09 21 1 00 60990 2 225,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 21 1 00 60990 200 2 225,4
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 303 04 09 21 1 0Г 00000 298,3
Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 303 04 09 21 1 ОГБЮЗО 298,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 21 1 ОГБЮЗО 200 298,3
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 303 04 09 21 1 0К 00000 29 529,0
Проектирование, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 303 04 09 21 1 0KS1030 29 529,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 21 1 0KS1030 200 29 529,0
Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края" на 2018-2024 годы 303 04 09 43 0 00 00000 5 727,4
Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов на территории 
города Яровое 303 04 09 43 1 00 00000 1 412,1
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рамках 303 04 09 43 1 F2 00000 1 412,1



26

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

национального проекта «Жилье и 
городская среда»
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 04 09 43 1 F2 55550 1 412,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 43 1 F2 55550 200 1 412,1
Благоустройство общественной 
территории в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского 
края 303 04 09 43 2 00 00000 4 315,3
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рамках 
национального проекта «Жилье и 
городская среда» 303 04 09 43 2 F2 00000 4 315,3
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 04 09 43 2 F2 55550 4 315,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 43 2 F2 55550 200 4 315,3
Иные вопросы в области национальной 
экономики 303 04 09 91 0 00 00000 8 690,4
Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000 8 690,4
Содержание городской улично­
дорожной сети 303 04 09 91 2 00 61010 8 690,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 00 61010 200 8 690,4
Другие вопросы в области национальной 
экономики 303 04 12 1 967,9
Муниципальная программа "Развитие 
предпринимательства и туризма в 
муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 
годы 303 04 12 59 0 00 00000 40,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 04 12 59 0 00 60990 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 12 59 0 00 60990 200 40,0
Иные вопросы в области национальной 
экономики 303 04 12 91 0 00 00000 1 927,9
Мероприятия по стимулированию 
инвестиционной активности 303 04 12 91 1 00 00000 1 927,9
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 303 04 12 91 1 00 17090 1 927,9



27

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 12 91 1 00 17090 200 1 927,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 2 373 057,3
Жилищное хозяйство 303 05 01 210,1
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 01 92 0 00 00000 210,1
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 01 92 9 00 00000 210,1
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 303 05 01 92 9 00 18010 210,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 01 92 9 00 18010 200 210,1
Коммунальное хозяйство 303 05 02 2 356 636,1
Муниципальная программа
«Обеспечение населения
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края жилищно- 
коммунальными услугами» на 2021 -2025 
годы 303 05 02 54 0 00 00000 2 353 941,7
Подпрограмма «Развитие
водоснабжения, водоотведения и 
очистка сточных вод» 303 05 02 54 1 00 00000 240 327,0
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых 
предоставляются межбюджетные
трансферты за счет средств публично - 
правовой компании 303 05 02

54 1 0Ф
00000 198 269,0

Обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий" 303 05 02

54 1 0Ф
09501 198 269,0

Бюджетные инвестиции 303 05 02
54 1 0Ф
09501 400 198 269,0

Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 303 05 02 54 1 0К 00000 41 615,0
Обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
краевого бюджета 303 05 02 54 1 0К 09502 41 615,0
Бюджетные инвестиции 303 05 02 54 1 0К 09502 400 41 615,0
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 303 05 02 54 1 0Г 00000 443,0



28

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
городского бюджета 303 05 02 54 1 0Г 09601 443,0
Бюджетные инвестиции 303 05 02 54 1 0Г 09601 400 443,0
Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» 303 05 02 54 2 00 00000 2 112 589,5
Расходы на реализацию мероприятий по 
повышению надежности системы
теплоснабжения г. Ярового и 
бесперебойному прохождению
отопительного периода 303 05 02 54 2 00 S0470 1 974 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 303 05 02 54 2 00 S0470 810 1 974 000,0
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 303 05 02 54 2 0Г 00000 4 057,5
Расходы на реализацию мероприятий по 
строительству, реконструкции, ремонту 
и капитальному ремонту объектов 
теплоснабжения 303 05 02 54 2 0Г S0460 693,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 02 54 2 0Г S0460 200 693,2
Расходы на реализацию мероприятий 
краевой адресной инвестиционной 
программы (софинансирование
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности по
мероприятиям краевой адресной
инвестиционной программы) 303 05 02 54 2 0Г S2992 3 364,3
Бюджетные инвестиции 303 05 02 54 2 0Г S2992 410 3 364,3
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 303 05 02 54 2 0К 00000 132 550,6
Расходы на реализацию мероприятий по 
строительству, реконструкции, ремонту 
и капитальному ремонту объектов 
теплоснабжения 303 05 02 54 2 OK S0460 68 628,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 02 54 2 OK S0460 200 68 628,1



29

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.руб л ей
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на реализацию мероприятий 
краевой адресной инвестиционной 
программы (софинансирование
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности по
мероприятиям краевой адресной
инвестиционной программы) 303 05 02 54 2 OK S2992 63 922,5
Бюджетные инвестиции 303 05 02 54 2 OK S2992 410 63 922,5
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 05 02 54 2 00 60990 1 981,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 02 54 2 00 60990 200 1 981,4
Подпрограмма «Обеспечение и
модернизация системы сбора твердых 
коммунальных отходов» 303 05 02 54 3 00 00000 1 025,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 05 02 54 3 00 60990 1 025,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 02 54 3 00 60990 200 1 025,2
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 02 92 0 00 00000 2 681,6
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 00000 2 681,6
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 303 05 02 92 9 00 18030 275,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 02 92 9 00 18030 200 275,7
Прочие выплаты по обязательствам в 
области коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 0В 18090 2 405,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 02 92 9 0В 18090 200 2 405,9
Иные расходы органов местного 
самоуправления 303 05 02 99 0 00 00000 12,8
Резервные фонды местных 
администраций 303 05 02 99 1 00 14100 12,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 02 99 1 00 14100 200 12,8
Благоустройство 303 05 03 16211,1
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 303 05 03 19 0 00 00000 747,9



30

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 05 03 19 0 00 60990 747,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 19 0 00 60990 200 747,9
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 
годы 303 05 03 35 0 00 00000 2 022,6
Озеленение 303 05 03 35 0 00 18060 1 773,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 35 0 00 18060 200 1 773,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 05 03 35 0 00 60990 248,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 35 0 00 60990 200 248,8
Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края" на 2018-2024 годы 303 05 03 43 0 00 00000 8 276,0
Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов на территории 
города Яровое 303 05 03 43 1 00 00000 229,7
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 05 03 43 1 00 55550 75,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 43 1 00 55550 200 75,0
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рамках 
национального проекта «Жилье и 
городская среда» 303 05 03 43 1 F2 00000 154,7
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 05 03 43 1 F2 55550 154,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 43 1 F2 55550 200 154,7
Благоустройство общественной 
территории в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского 
края 303 05 03 43 2 00 00000 8 046,3
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 05 03 43 2 00 55550 90,0



31

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 43 2 00 55550 200 90,0
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рамках 
национального проекта «Жилье и 
городская среда» 303 05 03 43 2 F2 00000 7 956,3
Реализация программ формирования 
современной городской среды 303 05 03 43 2 F2 55550 7 956,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 43 2 F2 55550 200 7 956,3
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 5 164,6
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 5 164,6
Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 2 162,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18050 200 2 162,9
Организация и содержание мест 
захоронения 303 05 03 92 9 00 18070 588,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18070 200 588,5
Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов 303 05 03 92 9 00 18080 2 413,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18080 200 2 413,2
Образование 303 07 629,6
Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации 303 07 05 60,6
Муниципальная программа
"Совершенствование муниципального 
управления и противодействия
коррупции в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 303 07 05 47 0 00 00000 60,6
Подпрограмма "Совершенствование
кадрового обеспечения муниципального 
управления" 303 07 05 47 2 00 00000 60,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 303 07 05 47 2 00 60990 60,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 05 47 2 00 60990 200 60,6
Другие вопросы в области образования 303 07 09 569,0



32

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 303 07 09 01 0 00 00000 569,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 07 09 01 4 00 00000 569,0
Функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних
и защите их прав и органов опеки и 
попечительства 303 07 09 01 4 00 70090 569,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 303 07 09 01 4 00 70090 100 528,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 07 09 01 4 00 70090 200 40,3
Социальная политика 303 10 36 344,9
Социальное обеспечение населения 303 10 03 36 313,9
Муниципальная программа
"Обеспечение жильем или улучшение 
жилищных условий молодых семей 
муниципального образования города 
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 
годы 303 10 03 49 0 00 00000 798,0
Реализация мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей 303 10 03 49 0 00 L4970 798,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 303 10 03 49 0 00 L4970 300 798,0
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 303 10 03 90 0 00 00000 35 515,9
Иные вопросы в сфере социальной 
политики 303 10 03 90 4 00 00000 35 515,9
Ежемесячная денежная выплата
почетным гражданам 303 10 03 90 4 00 16120 72,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 303 10 03 90 4 00 16120 300 72,0
Компенсация расходов по оплате 
коммунальных услуг потребителям от 
ресурсоснабжающих организаций 303 10 03 90 4 00 16340 288,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 303 10 03 90 4 00 16340 200 288,8
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 303 10 03 90 4 0Г 00000 6 059,1



33

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты
Расходы, осуществляемые в целях 
соблюдения предельных 
(максимальных) индексов изменения 
размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги 303 10 03 90 4 0Г S1210 6 059,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 303 10 03 90 4 0Г S1210 300 6 059,1
Расходы, осуществляемые в целях 
соблюдения предельных 
(максимальных) индексов изменения 
размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги 303 10 03 90 4 00 S1210 29 096,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 303 10 03 90 4 00 S1210 300 29 096,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 303 10 06 31,0
Иные расходы органов местного 
самоуправления 303 10 06 99 0 00 00000 31,0
Резервные фонды 303 10 06 99 1 00 00000 31,0
Резервные фонды местных 
администраций 303 10 06 99 1 00 14100 31,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 303 10 06 99 1 00 14100 300 31,0
Средства массовой информации 303 12 3 111,7
Периодическая печать и издательства 303 12 02 3 111,7
Муниципальная программа
" Совершенствование муниципального 
управления и противодействия
коррупции в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 303 12 02 47 0 00 00000 3 111,7
Подпрограмма "Повышение открытости 
деятельности органов местного 
самоуправления и совершенствование 
административно-управленческих 
процессов в указанных органах" 303 12 02 47 1 00 00000 3 111,7
Учреждения в области средств массовой 
информации 303 12 02 47 1 00 10570 2 546,0
Субсидии бюджетным учреждениям 303 12 02 47 1 00 10570 610 2 546,0
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений

303 12 02 47 1 OK S0430

565,7
Субсидии бюджетным учреждениям 303 12 02 47 1 OK S0430 610 565,7

Контрольно-счетная палата города 
Яровое Алтайского края 305 835,7
Общегосударственные вопросы 305 01 835,7



34

Наименование Код Рз Пр ЦСР ВР
Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 305 01 06 835,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 305 01 06 01 0 00 00000 835,7
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 305 01 06 01 2 00 00000 835,7
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 305 01 06 01 2 00 10110 12,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 305 01 06 01 2 00 10110 200 12,4
Руководитель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 305 01 06 01 2 00 10160 823,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 305 01 06 01 2 00 10160 100 823,3
ИТОГО РАСХОДОВ 2 850 152,6



35
Приложение 3
к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от №
(Приложение 8

к решению Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края
от 22.12.2022 №30)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам бюджета города и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета города на 2023 год

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 0 00 00000 40 118,0
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 2 00 00000 37 830,5
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 01 200 10110 32 682,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 2 00 10110 100 01 04 23 855,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 2 00 10110 100 01 06 3 802,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 200 10110 100 07 09 1 746,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 200 10110 100 11 05 1 212,0



36

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 00 10110 200 01 04 1 645,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 00 ЮНО 200 01 06 420,2
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 01 2 OK S0430 2 256,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 2 OK S0430 100 01 04 1 842,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 2 OK S0430 100 01 06 414,4
Глава муниципального образования 01 2 00 10120 2 067,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 2 00 10120 100 01 02 2 067,7
Руководитель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 01 2 00 10160 823,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 2 00 10160 100 01 06 823,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 4 00 00000 2 287,5
Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 01 40051180 678,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 40051180 100 02 03 662,3



37

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 00 51180 200 02 03 16,0
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 01 4 00 51200 86,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 00 51200 200 01 05 86,2
Функционирование административных 
комиссий 01 4 00 70060 385,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 4 00 70060 100 01 13 356,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 00 70060 200 01 13 28,6
Функционирование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
и организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 
над детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей 01 4 00 70090 1 138,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 4 00 70090 100 07 09 992,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 00 70090 200 07 09 111,3
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 4 00 70090 300 07 09 34,3
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 02 0 00 00000 28 341,4
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 02 5 00 00000 28 341,4
Учреждения (группы) по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 02 5 00 10810 4 524,2
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 02 5 00 10810 100 01 13 2 507,5



38

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 00 10810 200 01 13 2 009,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10810 850 01 13 7,5
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 02 5 00 10820 20 032,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 5 00 10820 100 07 09 8 314,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 5 00 10820 100 11 05 9 474,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 07 09 1 516,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 5 00 10820 200 И 05 567,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 07 09 80,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 00 10820 850 11 05 78,1
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 02 5 0К 00000 3 784,7
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 02 5 OK S0430 3 784,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 5 OK S0430 100 07 09 1 848,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 5 OK S0430 100 11 05 1 935,9
Муниципальная программа "Снижение 
рисков и смягчение последствий 12 0 00 00000 2 229,8



39
Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 

тыс.рублей
1 2 3 4 5 6

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 
годы
Обеспечение деятельности единой 
дежурно-диспетчерской службы 12 0 00 10860 2 139,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 12 0 00 10860 100 03 10 2 101,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 00 10860 200 03 10 38,1
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 12 0 00 60990 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 0 00 60990 200 03 10 90,0
Муниципальная программа "Содействие 
занятости населения в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 13 0 00 00000 334,3
Подпрограмма "Содействие эффективной 
занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан" 13 1 00 00000 334,3
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 13 1 00 60990 334,3
Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 00 60990 610 07 09 334,3
Муниципальная программа
"Противодействие экстремизму и
идеологии терроризма на территории 
города Яровое» на 2022 - 2025 годы 17 0 00 00000 2 894,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 17 0 00 60990 2 894,7
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 00 60990 610 07 02 1 279,2
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 00 60990 610 07 03 439,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17 0 00 60990 200 07 07 13,0
Субсидии бюджетным учреждениям 17 0 00 60990 610 08 01 1 162,6
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального образования 
город Яровое Алтайского края" на 2021- 
2025 годы 19 0 00 00000 2 036,2



40

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 19 0 00 60990 2 036,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 0 00 60990 200 05 03 747,9
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 07 01 37,0
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 07 02 27,8
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 07 03 1 189,3
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 08 01 19,5
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 11 01 4,9
Субсидии бюджетным учреждениям 19 0 00 60990 610 11 03 9,8
Муниципальная программа "Обеспечение 
прав граждан и их безопасности на 
территории муниципального образовании 
город Яровое Алтайского края " на 2021 - 
2025 годы 21 0 00 00000 32 893,5
Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения" 21 1 00 00000 32 052,7
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 21 1 00 60990 2 225,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 1 00 60990 200 04 09 2 225,4
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 21 1 0Г 00000 298,3
Проектирование, строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 21 1 0Г S1030 298,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 1 0Г S1030 200 04 09 298,3
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 21 1 0К 00000 29 529,0
Проектирование, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 21 1 0KS1030 29 529,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 1 0KS1030 200 04 09 29 529,0
Подпрограмма "Профилактика
преступлений и иных правонарушений" 21 2 00 00000 840,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 21 2 00 60990 840,8



41

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 2 00 60990 200 01 13 60,0
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 07 01 344,6
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 07 02 204,8
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 07 03 112,6
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 08 01 72,0
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 11 01 22,8
Субсидии бюджетным учреждениям 21 2 00 60990 610 11 03 24,0
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 
годы 35 0 00 00000 3 858,2
Озеленение 35 0 00 18060 1 773,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 0 00 18060 200 05 03 1 773,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 35 0 00 60990 2 084,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 0 00 60990 200 04 06 1 835,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35 0 00 60990 200 05 02 248,8
Муниципальная программа 
"Формирование современной городской 
среды на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского 
края" на 2018-2024 годы 43 0 00 00000 14 003,4
Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов на территории 
города Яровое 43 1 00 00000 1 641,8
Реализация программ формирования 
современной городской среды 43 1 00 55550 75,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 1 00 55550 200 05 03 75,0
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рамках 
национального проекта «Жилье и 
городская среда» 43 1 F2 00000 1 566,8
Реализация программ формирования 
современной городской среды 43 1 F2 55550 1 566,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 1 F2 55550 200 04 09 1 412,1



42

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 1 F2 55550 200 05 03 154,7
Благоустройство общественной 
территории в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского 
края 43 2 00 00000 12 361,6
Реализация программ формирования 
современной городской среды 43 2 00 55550 90,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 2 00 55550 200 05 03 90,0
Федеральный проект «Формирование 
комфортной городской среды» в рамках 
национального проекта «Жилье и 
городская среда» 43 2 F2 00000 12 271,6
Реализация программ формирования 
современной городской среды 43 2 F2 55550 12 271,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 2 F2 55550 200 04 09 4 315,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 43 2 F2 55550 200 05 03 7 956,3
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в муниципальном образовании 
город Яровое Алтайского края" на 2021- 
2025 годы 44 0 00 00000 40 196,9
Организации (учреждения)
дополнительного образования детей 44 0 00 10420 7 624,2
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10420 610 07 03 7 624,2
Учреждения культуры 44 0 00 10530 12 460,9
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10530 610 08 01 12 460,9
Музеи и постоянные выставки 44 0 00 10560 2 278,4
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10560 610 08 01 2 278,4
Библиотеки 44 0 00 10570 4 359,5
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 10570 610 08 01 4 359,5
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 44 0 0К 00000 12 419,0
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 44 0 OK S0430 10 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 OK S0430 610 07 03 10 000,0
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 44 0ДК S0430 1 733,4
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 ДК S0430 610 08 01 1 733,4



43

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 44 0 БК S0430 685,6
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 БК S0430 610 08 01 685,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 44 0 00 60990 1 054,9
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 60990 610 07 05 20,0
Субсидии бюджетным учреждениям 44 0 00 60990 610 08 01 1 034,9
Муниципальная программа
"Совершенствование муниципального 
управления и противодействия коррупции 
в муниципальном образовании город 
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 
годы 47 0 00 00000 4 354,2
Подпрограмма "Повышение открытости 
деятельности органов местного
самоуправления и совершенствование 
административно-управленческих 
процессов в указанных органах" 47 1 00 00000 4 161,4
Учреждения в области средств массовой 
информации 47 1 00 10570 2 546,0
Субсидии бюджетным учреждениям 47 1 00 10570 610 12 02 2 546,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 47 1 00 60990 1 049,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 47 1 00 60990 200 01 13 1 049,7
Софинансирование части расходов 
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 47 1 OK S0430 565,7
Субсидии бюджетным учреждениям 47 1 OK S0430 610 12 02 565,7
Подпрограмма "Совершенствование
кадрового обеспечения муниципального 
управления" 47 2 00 00000 192,8
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 47 2 00 60990 192,8
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 47 2 00 60990 100 01 13 132,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 47 2 00 60990 200 07 05 60,6
Муниципальная программа "Обеспечение 
жильем или улучшение жилищных 
условий молодых семей муниципального 49 0 00 00000 798,0



44

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
образования города Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых
семей 49 0 00 L4970 798,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 49 0 00 L4970 300 10 03 798,0
Муниципальная программа «Обеспечение 
населения муниципального образования 
город Яровое Алтайского края жилищно- 
коммунальными услугами» на 2021-2025 
годы 54 0 00 00000 2 353 941,7
Подпрограмма «Развитие водоснабжения, 
водоотведения и очистка сточных вод» 54 1 00 00000 240 327,0
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых
предоставляются межбюджетные
трансферты за счет средств публично - 
правовой компании 54 1 0Ф 00000 198 269,0
Обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
публично-правовой компании "Фонд 
развития территорий" 54 1 0Ф 09501 198 269,0
Бюджетные инвестиции 54 1 0Ф 09501 400 05 02 198 269,0
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 54 1 0К 00000 41 615,0
Обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств краевого 
бюджета 54 1 0К 09502 41 615,0
Бюджетные инвестиции 54 1 0К 09502 400 05 02 41 615,0
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город 
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 54 1 0Г 00000 443,0
Обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной 
инфраструктуры за счет средств 
городского бюджета 54 1 0Г 09601 443,0
Бюджетные инвестиции 54 1 0Г 09601 400 05 02 443,0
Подпрограмма «Модернизация и 
обеспечение стабильного 
функционирования объектов 
теплоснабжения» 54 2 00 00000 2 112 589,5
Расходы на реализацию мероприятий по 
повышению надежности системы
теплоснабжения г. Ярового и 54 2 00 S0470 1 974 000,0



45

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
бесперебойному прохождению
отопительного периода
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 54 2 00 S0470 810 05 02 1 974 000,0
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 54 2 ОК 00000 132 550,6
Расходы на реализацию мероприятий по 
строительству, реконструкции, ремонту и 
капитальному ремонту объектов
теплоснабжения 54 2 OK S0460 68 628,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 2 OK S0460 200 05 02 68 628,1
Расходы на реализацию мероприятий 
краевой адресной инвестиционной
программы (софинансирование
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности по
мероприятиям краевой адресной
инвестиционной программы) 54 2 OK S2992 63 922,5
Бюджетные инвестиции 54 2 OK S2992 410 05 02 63 922,5
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 54 2 0Г 00000 4 057,5
Расходы на реализацию мероприятий 
краевой адресной инвестиционной
программы (софинансирование
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности по
мероприятиям краевой адресной
инвестиционной программы) 54 2 0Г S2992 3 364,3
Бюджетные инвестиции 54 2 0Г S2992 410 05 02 3 364,3
Расходы на реализацию мероприятий по 
строительству, реконструкции, ремонту и 
капитальному ремонту объектов
теплоснабжения 54 2 0Г S0460 693,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 2 0Г S0460 200 05 02 693,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 54 2 00 60990 1 981,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 2 00 60990 200 05 02 1 981,4



46

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Обеспечение и
модернизация системы сбора твердых 
коммунальных отходов» 54 3 00 00000 1 025,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 54 3 00 60990 1 025,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 3 00 60990 200 05 02 1 025,2
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского 
края" 2021-2025 годы 57 0 00 00000 21,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 57 0 00 60990 21,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 57 0 00 60990 200 07 07 21,0
Муниципальная программа "Развитие 
образования в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 58 0 00 00000 223 210,2
Подпрограмма "Развитие дошкольного 
образования" 58 1 00 00000 90 123,1
Детские дошкольные учреждения 58 1 00 10390 21 309,9
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 10390 610 07 01 21 309,9
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 58 1 00 60990 769,2
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 60990 610 07 01 769,2
Компенсация части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность 58 1 00 70700 2 068,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70700 610 10 04 2 068,0
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в дошкольных 
образовательных организациях 58 1 00 70900 53 577,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 00 70900 610 07 01 53 577,0
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 58 1 0Г 00000 399,0
Софинансирование части расходов
местных бюджетов
по оплате труда работников
муниципальных учреждений 58 1 0Г S0430 399,0



47

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 ОГ S0430 610 07 01 399,0
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 58 1 ОК 00000 12 000,0
Софинансирование части расходов
местных бюджетов
по оплате труда работников
муниципальных учреждений 58 1 OK S0430 12 000,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 1 OK S0430 610 07 01 12 000,0
Подпрограмма "Развитие общего
образования" 58 2 00 00000 109 045,9
Школы 58 2 00 10400 16 410,7
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 10400 610 07 02 16 410,7
Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных
общеобразовательных организаций 58 2 00 53032 6 152,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 53032 610 07 02 6 152,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 58 2 00 60990 697,7
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 60990 610 07 02 697,7
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего 
образования в общеобразовательных 
организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в 
общеобразовательных организациях 58 2 00 70910 85 105,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 00 70910 610 07 02 85 105,0
Обеспечение деятельности советников 
директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями в
общеобразовательных организациях 58 2 ЕВ 51790 680,5
Субсидии бюджетным учреждениям 58 2 ЕВ 51790 610 07 02 680,5
Подпрограмма "Развитие
дополнительного образования детей и 
сферы отдыха и оздоровления детей" 58 3 00 00000 22 893,0
Организации (учреждения)
дополнительного образования детей 58 3 00 10420 8 822,4
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 10420 610 07 03 8 822,4
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 58 3 00 60990 2 473,8
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 60990 610 07 02 473,8
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных 58 3 00 60990 630 07 03 2 000,0



48

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
(муниципальных) учреждений,
государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)
Расходы на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 58 3 ОГ S0940 10,6
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 ОГ S0940 610 07 02 10,6
Расходы на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 58 3 OK S0940 1 048,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 OK S0940 610 07 02 1 048,0
Организация бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих начальное общее
образование в государственных
и муниципальных образовательных
организациях 58 3 00 L3042 8 983,0
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 00 L3042 610 07 02 8 983,0
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 58 3 ОГ 00000 724,7
Организация отдыха и оздоровления 
детей 58 3 0Г S3212 724,7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 58 3 0Г S3212 300 07 09 30,5
Субсидии бюджетным учреждениям 58 3 0Г S3212 610 07 09 694,2
Расходы за счет предоставленных 
муниципальному образованию город
Яровое Алтайского края субсидий из 
краевого бюджета 58 3 0К 00000 830,5
Организация отдыха и оздоровления 
детей 58 3 OK S3212 830,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 58 3 OK S3212 300 07 09 830,5
Подпрограмма "Профессиональная
подготовка, переподготовка, повышение 
квалификации и развитие кадрового 
потенциала" 58 4 00 00000 1 148,2
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 58 4 00 60990 1 148,2
Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 01 497,7
Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 02 562,4
Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 03 48,2
Субсидии бюджетным учреждениям 58 4 00 60990 610 07 05 39,9



49

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Развитие 
предпринимательства и туризма в 
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края" на 2021-2025 
годы 59 0 00 00000 40,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 59 0 00 60990 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 59 0 00 60990 200 04 12 40,0
Муниципальная программа
"Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в муниципальном 
образовании город Яровое Алтайского 
края" на 2021-2025 годы 67 0 00 00000 13,0
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 67 0 00 60990 13,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 0 00 60990 200 07 07 13,0
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края" на 2021 - 2025 
годы 70 0 00 00000 28 709,5
Спортивно-оздоровительный центр 70 0 00 16680 8 854,8
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 16680 610 11 01 8 854,8
Центр спортивной подготовки 70 0 00 16690 9 131,6
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 16690 610 11 03 9 131,6
Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ 70 0 00 60990 2 253,3
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 60990 610 11 01 1 594,3
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 00 60990 610 11 03 659,0
Софинансирование части расходов
местных бюджетов по оплате труда 
работников муниципальных учреждений 70 0 OK S0430 8 469,8
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 OK S0430 610 11 01 1 213,4
Субсидии бюджетным учреждениям 70 0 OK S0430 610 11 03 7 256,4
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы 90 0 00 00000 46 022,2
Иные вопросы в сфере социальной 
политики 90 4 00 00000 44 190,9
Ежемесячная денежная выплата
почетным гражданам 90 4 00 16120 72,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 90 4 00 16120 300 10 03 72,0



50

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Компенсация расходов по оплате 
коммунальных услуг потребителям от 
ресурсоснабжающих организаций 90 4 00 16340 288,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 4 00 16340 200 10 03 288,8
Расходы на реализацию мероприятий, в 
целях софинансирования которых из 
краевого бюджета предоставляются 
межбюджетные трансферты 90 4 0Г 00000 6 059,1
Расходы, осуществляемые в целях 
соблюдения предельных (максимальных) 
индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные 
услуги 90 4 0Г S1210 6 059,1
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 90 4 0Г S1210 300 10 03 6 059,1
Расходы, осуществляемые в целях 
соблюдения предельных (максимальных) 
индексов изменения размера вносимой 
гражданами платы за коммунальные 
услуги 90 4 00 S1210 29 096,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 90 4 00 S1210 300 10 03 29 096,0
Содержание ребенка в семье опекуна 
(попечителя) и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся
приемному родителю 90 4 00 70800 8 675,0
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 90 4 00 70801 3 018,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 4 00 70801 200 10 04 9,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 90 4 00 70801 300 10 04 3 009,0
Вознаграждение приемному родителю 90 4 00 70802 1 120,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 4 00 70802 200 10 04 2,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 90 4 00 70802 300 10 04 1 118,0
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 90 4 00 70803 4 536,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 90 4 00 70803 200 10 04 13,5
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 90 4 00 70803 300 10 04 4 523,0



51

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Иные расходы в отраслях социальной 
сферы 90 9 00 00000 1 831,3
Реализация проектов развития
общественной
инфраструктуры, основанных на
инициативах
гражда 90 9 00 S0260 1 831,3
Благоустройство общественной
территории 90 9 OK S0262 1 300,0
Субсидии бюджетным учреждениям 90 9 OK S0262 610 07 03 1 300,0
Благоустройство общественной
территории 90 9 0Г S0262 531,3
Субсидии бюджетным учреждениям 90 9 0Г S0262 610 07 03 531,3
Иные вопросы в области национальной 
экономики 91 0 00 00000 И 438,0
Мероприятия по стимулированию
инвестиционной активности 91 1 00 00000 1 991,4
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 91 1 00 17090 1 927,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 17090 200 04 12 1 927,9
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по
муниципальной собственности 91 1 00 17380 63,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 1 00 17380 200 01 13 63,5
Мероприятия в сфере транспорта и 
дорожного хозяйства 91 2 00 00000 8 690,4
Содержание городской улично-дорожной 
сети 91 2 00 61010 8 690,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 2 00 61010 200 04 09 8 690,4
Мероприятия в области сельского 
хозяйства 91 4 00 00000 756,2
Отлов и содержание животных без 
владельцев 91 4 00 70400 756,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 91 4 00 70400 200 04 05 756,2
Иные вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 92 0 00 00000 8 056,3
Иные расходы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 92 9 00 00000 8 056,3
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 92 9 00 18010 210,1



52

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18010 200 05 01 210,1
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 92 9 00 18030 275,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18030 200 05 02 275,7
Уличное освещение 92 9 00 18050 2 162,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18050 200 05 03 2 162,9
Организация и содержание мест 
захоронения 92 9 00 18070 588,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18070 200 05 03 588,5
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов 92 9 00 18080 2 413,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 00 18080 200 05 03 2 413,2
Прочие выплаты по обязательствам в 
области коммунального хозяйства 92 9 0В 18090 2 405,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 92 9 0В 18090 200 05 02 2 405,9
Иные расходы органов местного 
самоуправления 99 0 00 00000 6 642,1
Резервные фонды 99 1 00 00000 1 000,0
Резервные фонды местных 
администраций 99 1 00 14100 1 000,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 1 00 14100 100 01 07 3,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 00 14100 200 05 02 12,8
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 99 1 00 14100 300 10 06 31,0
Резервные средства 99 1 00 14100 870 01 11 952,5
Расходы на выполнение других 
обязательств органов местного
самоуправления 99 9 00 00000 5 642,1
Прочие выплаты по обязательствам 
органов местного самоуправления 99 9 00 64710 3 138,6



53

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма, 
тыс.рублей

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 64710 200 01 13 217,4
Исполнение судебных актов 99 9 00 64710 830 01 13 2 118,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 9 00 64710 850 01 13 802,8
Мероприятия по ремонту зданий 
муниципальных учреждений 99 9 00 64740 1 041,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 64740 200 01 13 1 041,4
Содержание и обслуживание
муниципальной казны 99 9 00 68700 1 462,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 9 00 68700 200 01 13 1 462,1
ИТОГО РАСХОДОВ 2 850 152,6


